PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MATINHOS - PR

EMPREGO

Agente de Combate
a Endemias

Técnico de Enfermagem

Técnico de Higiene Dental/
Saude Bucal

EMPREGO

Dentista ESF
Enfermeiro
Farmacéutico Generalista
Fisioterapeuta

Fonoauditlogo

Médico Anestesista Plantonista

Médico Clinico Geral

Médico ESF

Médico Clinico Geral
Plantonista

Médico Ortopedista Plantonista

Médico Pediatra Plantonista

Nutricionista

VALOR DA TAXA DE INSCRICAO

QUADRO DE VAGAS

REQUISITO

Ensino Médio Completo

Ensino Médio
acrescido do
Competente
Ensino Médio
acrescido do
Competente

Técnico
registro no

Técnico
registro no

VALOR DA TAXA DE INSCRICAO

JDT

40h/s

Completo
Conselho

40h/s

Completo
Conselho

40h/s

QUADRO DE VAGAS

REQUISITO

Ensino Superior Completo acrescido
do registro no Conselho Competente
Ensino Superior Completo acrescido
do registro no Conselho Competente
Ensino Superior Completo acrescido
do registro no Conselho Competente
Ensino Superior Completo acrescido
do registro no Conselho Competente
Ensino Superior Completo acrescido
do registro no Conselho Competente
Ensino Superior Completo acrescido
do registro no Conselho Competente e
Certificado de Residéncia na area do
emprego publico e/ou Titulo de
Especialista

Ensino Superior Completo acrescido
do registro no Conselho Competente
Ensino Superior Completo acrescido
do registro no Conselho Competente

Ensino Superior Completo acrescido
do registro no Conselho Competente

Ensino Superior Completo acrescido
do registro no Conselho Competente e
Certificado de Residéncia na area do
emprego publico efou Titulo de
Especialista

Ensino Superior Completo acrescido
do registro no Conselho Competente e
Certificado de Residéncia na area do
emprego publico efou Titulo de
Especialista

Ensino Superior Completo acrescido
do registro no CRN

JDT

40h/s

30h/s

30h/s

30h/s

30h/s

160h/m

20h/s

40h/s

160h/m

160h/m

160h/m

30h/s

AC

04

05

08

04

03

03

*CR

05

05

04

05

01

PcD

01

01

PcD

01

01

01

01

01

01

SALARIO

R$1.224,88

R$1.529,81

R$1.529,81

SALARIO

R$ 6.875,97
R$ 2.609,42
R$ 2.609,42
R$ 2.609,42

R$ 2.609,42

R$ 12.788,84

R$ 7.592,93

R$ 15.185,86

R$ 12.788,84

R$ 12.788,84

R$ 12.788,84

R$ 2.609,42

R$ 70,00
PERIODO DE

REALIZACAO
DA PROVA

Matutino

Vespertino

Vespertino

R$ 100,00
PERIODO DE

REALIZACAO
DA PROVA

Matutino
Matutino
Matutino
Matutino

Matutino

Matutino

Vespertino

Matutino

Matutino

Matutino

Matutino

Matutino

*CR = Cadastro de reserva é o conjunto de candidatos aprovados que tenham obtido classificagdo além do nimero de vagas oferecido
por emprego. Os candidatos que compdem o cadastro de reserva somente serdo contratados se, durante o periodo de validade do
processo, ocorrer 0 surgimento de novas vagas.

AC = Ampla Concorréncia.

JDT = Jornada de Trabalho (Mensais e Semanais).

PcD = Pessoa com Deficiéncia.

Edital de Abertura n.2 01.01/2021 - PMM

Pagina 2 de 34



