

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MATINHOS - PR

TABELA 3.1 NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO									
VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO									
QUADRO DE VAGAS									
EMPREGO	REQUISITO	JDT	AC	PcD	SALÁRIO	PERÍODO DE REALIZAÇÃO DA PROVA			
Agente de Combate à Endemias	Ensino Médio Completo	40h/s	03	-	R\$1.224,88	Matutino			
Técnico de Enfermagem	Ensino Médio Técnico Completo acrescido do registro no Conselho Competente	40h/s	24	01	R\$1.529,81	Vespertino			
Técnico de Higiene Dental/ Saúde Bucal	Ensino Médio Técnico Completo acrescido do registro no Conselho Competente	40h/s	04	01	R\$1.529,81	Vespertino			

TABELA 3.2 NÍVEL SUPERIOR									
EMPREGO	QUADRO DE VAG REQUISITO	JDT	AC	PcD	SALÁRIO	PERÍODO DE REALIZAÇÃO DA PROVA			
Dentista ESF	Ensino Superior Completo acrescido do registro no Conselho Competente	40h/s	04	-	R\$ 6.875,97	Matutino			
Enfermeiro	Ensino Superior Completo acrescido do registro no Conselho Competente	30h/s	05	01	R\$ 2.609,42	Matutino			
Farmacêutico Generalista	Ensino Superior Completo acrescido do registro no Conselho Competente	30h/s	08	01	R\$ 2.609,42	Matutino			
Fisioterapeuta	Ensino Superior Completo acrescido do registro no Conselho Competente	30h/s	04	-	R\$ 2.609,42	Matutino			
Fonoaudiólogo	Ensino Superior Completo acrescido do registro no Conselho Competente	30h/s	03	-	R\$ 2.609,42	Matutino			
Médico Anestesista Plantonista	Ensino Superior Completo acrescido do registro no Conselho Competente e Certificado de Residência na área do emprego público e/ou Título de Especialista	160h/m	03	-	R\$ 12.788,84	Matutino			
Médico Clínico Geral	Ensino Superior Completo acrescido do registro no Conselho Competente	20h/s	*CR	-	R\$ 7.592,93	Vespertino			
Médico ESF	Ensino Superior Completo acrescido do registro no Conselho Competente	40h/s	05	01	R\$ 15.185,86	Matutino			
Médico Clínico Geral Plantonista	Ensino Superior Completo acrescido do registro no Conselho Competente	160h/m	05	01	R\$ 12.788,84	Matutino			
Médico Ortopedista Plantonista	Ensino Superior Completo acrescido do registro no Conselho Competente e Certificado de Residência na área do emprego público e/ou Título de Especialista	160h/m	04	01	R\$ 12.788,84	Matutino			
Médico Pediatra Plantonista	Ensino Superior Completo acrescido do registro no Conselho Competente e Certificado de Residência na área do emprego público e/ou Título de Especialista	160h/m	05	01	R\$ 12.788,84	Matutino			
Nutricionista	Ensino Superior Completo acrescido do registro no CRN	30h/s	01	-	R\$ 2.609,42	Matutino			

^{*}CR = Cadastro de reserva é o conjunto de candidatos aprovados que tenham obtido classificação além do número de vagas oferecido por emprego. Os candidatos que compõem o cadastro de reserva somente serão contratados se, durante o período de validade do processo, ocorrer o surgimento de novas vagas.

AC = Ampla Concorrência.

JDT = Jornada de Trabalho (Mensais e Semanais).

PcD = Pessoa com Deficiência.